İbn Kayyim el-Cevziyye'nin

(ö. 751/ 1350)
ruhun mahiyeti ve ölümden sonraki

durumuyla ilgili eseri.
.J

Kaynaklarda çoğunlukla Kitfıbü'r-RuJ:ı
olarak geçer. Bazı baskılarında er-RuJ:ı fi'l
kelfım 'ala ervfıf:ıi'l-emvfıt ve '1-af:ıyfı'
bi'd-delfı'ili mine'l-kitfıb ve's-sünne ve
a]fvfıli'l-'ulemfı' başlığı yer almaktadır.

bü'r-RCıJ:ı'un yirmi altı nüshasını tesbit et
miş olup bunların içinde ferağ kaydı bu
lunanların en eskisi 8 Cemaziyelewel 774
(5 Kasım 1372) tarihini taşımaktadır (el

Eşbtit, s. 264-267). Eser birçok defa basıl
mış olup bazıları şunlardır: Haydarabad
1318, 1963 (nşr Haşim Nedvl); Kahire
1369 (nşr. Muhammed Ali Sabih); Riyad
1386/1966 (3. bs); Dımaşk 1980; Beyrut
1983 (nşr M. İskender Yelda); Arnman
1985 (nşr. Abdülfettah Mahmud Ömer);
Kahire 1410/1989 (nşr. Adil Abdülmün'im
Ebü'l-Abbas). Eserin yedinci bölümü "er
Risaletü'l-~abriyye fi'r-reddi 'ala münkirl
'aıabi'l-~abri mine'z-zenadi~a ve' I -~ade

riyye" başlığıyla Hediyyetü's-Sa'diyye ii
macera beyne'l-Vehhabiyye ve'l-AJ:ı

mediyye isimli derleme içinde basılmıştır
(Mısır, ts .). Aynı bölüm MeşrCı'iyyetü zi

yareti'l-]fubCır adıyla da yayımlanmıştır
(Kahire 1375/1955) Bessam Ali el-Amuş,

Riyad'daki Camiatü'I-İmam Muhammed b.
Suud ei-İslamiyye'nin Aklde Bölümü'nde
yaptığı doktora çalışmasında er-RCıJ:ı'u
tahkik ederek iki cilt halinde neşretmiştir

(Riyad 1412/1992) Eser Şaban Haklı ta
rafından Türkçe'ye çevrilmiş (Kitabu'r

Rüh, İstanbul 1993) ve F. T. Cooke'un bir
makalesinde incelenmiştir ("Ibn al-Qaiy
yim's Kit:ab al-Rill:ı", MW, XXV [1935]. s.
129-144).

Eser müellifi tarafından ihtisar edilmiş

tir (Mul].taşarü 'r-RüJ:ı, nşr Leyla MebrCık,
Kahire 1984).